14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 38                                                                                         14 июня  2022 года

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории                     муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
(в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80,
от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162)

13.06.2022                                                			                                                                              № 04
п. Усть-Юган

 ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

[bookmark: _Hlk104269259][bookmark: _Hlk104268694]Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от 24.05.2022 № 15-пг  «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юга «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162)», письмо ДСЖКК НР от 18.0142022 № 14-исх-1331, протокол внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры от 06.04.2022 № 4.

[bookmark: _Hlk104285638] ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) В.А. Мякишев	- Глава сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2) Т.А. Хивук	 - начальник отдела имущественных отношений;
3) Г.Н. Ряполова	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
4) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
5) С.А. Бардакова	- делопроизводитель, секретарь рабочей группы.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 23 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk104285529]1. Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162).

СЛУШАЛИ:
Главу сельского поселения Усть-Юган – Мякишева В.А.:
- Предложил открыть публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»;
- Проинформировал о существе и содержании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»:
«В целях исполнения п. 1.5.6. протокола внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры от 06.04.2022 № 4, внесены изменения в правила благоустройства поселения, предусмотрена очистка от снега и удаление ледяных образований с крыш зданий сооружений и многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см, при оттепелях – более 15 см (в соотв.  с постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»).
Пункт 10.5.7. статьи 10.5. «Особенности уборки территории в осенне-зимний период» дополнен подпунктами, в соотв. с постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»), следующего содержания:
- Очистка кровель от мусора и грязи производится два раза в год: весной и осенью.
- Удаление наледей и сосулек - по мере необходимости.
- Необходимо очищать от снега и удалять ледяные образования с крыш зданий, сооружений, многоквартирных домов при накоплении снега слоем более 30 см, при оттепелях – более 15 см».

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту: предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:
	Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний
	Количество
	Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний

	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

	-
	-
	-
	-

Приложение: список принявших участие в рассмотрении проекта участников собрания публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

РЕШИЛИ:
	1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» к утверждению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 23 человека
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человека
Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы                                       В.А. Мякишев

Секретарь рабочей группы                                             С.А. Бардакова

Список принявших участие в рассмотрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

	№ п/п
	ФИО
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к протоколу № 04  от 13.06.2022 о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

п. Усть-Юган                                                                                     13.06.2022

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.08.2020 № 156 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган», Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Постановление главы сельского поселения Усть-Юган от  24.05.2022 № 15-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юга «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162)», письмо ДСЖКК НР от 18.0142022 № 14-исх-1331, протокол внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры от 06.04.2022 № 4.

ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
 Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) В.А. Мякишев	- Глава сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2) Т.А. Хивук	 - начальник отдела имущественных отношений;
3) Г.Н. Ряполова	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
4) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
5) С.А. Бардакова	- делопроизводитель.

Жители с.п. Усть-Юган: всего 23 человека.

Участники публичных слушаний:
- заслушали доклад В.А. Мякишева по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
- рассмотрели проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
- по результатам голосования приняли решение утвердить изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162).

 ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:
1. Привлечения общественности в участии обсуждений по принятию изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162).

АНАЛИЗ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВЕДЕННЫХ В ХОДЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом:
Дата проведения: 13.06.2022 года.
Время проведения: 18:00 час по местному времени.
Место проведения: Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, дом 5.
Инициатор проведения: Глава сельского поселения Усть-Юган.

	ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ РЕШЕНО:
	1. Одобрить изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162).
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Опубликовать протокол и заключение заседания публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 22.02.2019 № 42, 29.04.2019 № 57, от 20.08.2019 № 80, от 05.12.2019 № 104, от 19.06.2020 № 146, от 11.09.2020 № 162) в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 03.09.2018 № 387 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» к утверждению.

Председатель рабочей группы                                        В.А. Мякишев

Секретарь рабочей группы                                                С.А. Бардакова

	                           Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                                                Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
[image: Эмблема]	                                             Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                                               Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,

4

                                                                                п. Усть-Юган.    Тираж 4 экз. Подписано в печать 14.06.202
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg